

# REDEGJØRELSE FOR AKTSOMHETSVURDERINGER

## 1 Nøkkelinformasjon om selskapet

Selskapsnavn: Klaveness Footwear AS

Organisasjonsnummer: 913 419 561

Adresse: Lingelemveien 65, 3225 Sandefjord

Salgsinntekt i rapporteringsåret (MNOK): 150

Antall ansatte: 204

Navn, tittel for kontaktperson for rapporten: Kristian Klaveness, CEO

E-postadresse til kontaktpersonen: kristian.klaveness@klaveness.pt

Dato: 06.05.2024

Rapporteringsperiode: 01.01.2023 – 31.12.2023

## 2 Generell beskrivelse av virksomheten

### 2.1.1 Organisering

Klaveness Footwear AS («**Klaveness Footwear**») er organisert som et konsern med tre heleide datterselskaper i henholdsvis Finland, Sverige og Portugal. Hovedkontoret til Klaveness Footwear ligger i Sandefjord. Datterselskapene i Sverige og Finland, Klaveness Footwear AB og Klaveness Footwear OY, er rene salgsselskaper. Produksjonen foregår i datterselskapet Klaveness Footwear S.A., som holder til i Portugal.

### 2.1.2 Driftsområde

Klaveness Footwear tilbyr fottøy tilpasset pasienter med spesielle behov, samt komfortfottøy, bunadsko og tøfler. Fottøyet produseres av Klaveness Footwear på fabrikken i Portugal og selges til butikker og Ortopediske verksteder som selger det videre til sluttkunde, forbrukere og pasienter.

Klaveness Footwear selger hovedsakelig i de nordiske markedene Norge, Sverige, Finland og Danmark, men har også noe salg på Island og i UK.

### 2.1.3 Retningslinjer/rutiner

Klaveness Footwear skal overholde pliktene etter åpenhetsloven og drive ansvarlig når det gjelder menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, i samsvar med vår interne retningslinje for overholdelse av plikter etter åpenhetsloven. Vår interne rutine er forankret hos daglig leder og styret, og gjort kjent for alle i selskapet.

Retningslinjen omfatter fordeling av ansvar, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåking av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav. Videre gir retningslinjen informasjon om varslingskanal som skal bidra til å avdekke eventuelle negative konsekvenser og vesentlig risiko.

Klaveness Footwear formidler til leverandører og forretningsforbindelser hva vi forventer og hva som må være på plass med hensyn anstendige arbeidsforhold og grunnleggende menneskerettigheter. I kontrakter med leverandører stiller vi krav knyttet til åpenhetsloven gjennom spesielle kontraktsbestemmelser. Bestemmelsene skal bidra til å sikre at varene og tjenestene som leveres på kontrakten er fremstilt under forhold som er i overensstemmelse med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Bestemmelsene sikrer vår virksomhet tilgang til våre leverandørers aktsomhetsvurderinger, og rett til følge opp og iverksette tiltak.

Klaveness Footwear etterspør hvordan leverandør jobber med tematikken ovenfor sine underleverandører der det anses som hensiktsmessig og gjennomførbart, og gjerne i detalj om nødvendig. Der det anses som nødvendig, hensiktsmessig og gjennomførbart ut fra risikovurderingene, benytter vi egenrapportering der våre leverandører og forretningsforbindelser må besvare en spørreundersøkelse som tar for seg temaer relatert til de ti prinsippene i FNs Global Compact<sup>1</sup>, selskapets etiske retningslinjer, selskapets kartlegging av leverandører og produksjonsland, leverandørenes egenvurdering av risiko i land de gjør innkjøp fra, styringssystemer og sertifiseringer, arbeiderrettigheter med mer.

### 3 Negative konsekvenser og risiko

Arbeidsmøter for kartlegging av leverandørkjeder og aktsomhetsvurderinger er avholdt i rapporteringsperioden. Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til de leverandører og forretningsforbindelser vi samhandler mest med og der vi anser at det er høyest risiko for negative konsekvenser på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold blant annet ut fra geografi og bransje.

Klaveness Footwear har sendt ut våre retningslinjer og kontraktskrav om overholdelse av anstendige arbeidsforhold og grunnleggende menneskerettigheter til alle eksisterende leverandører, og kommer også til å gjøre det for fremtidige leverandører som del av innledning til samarbeid.

Klaveness Footwear besøker ved jevne mellomrom leverandører og underleverandører, og særlig i forbindelse med inngåelse av avtaler med nye aktører. Vi snakker med relevante personer og ser på produksjon og arbeidsforhold. Gjennom den visuelle og den muntlige revisjonen undersøker og spør vi etter de forhold vi mener er viktigst og som sikrer arbeidere og deres sikkerhet, slik som temaer relatert til de ti prinsippene i FNs Global Compact<sup>2</sup>, etiske retningslinjer, kartlegging av leverandører og produksjonsland, leverandørenes egenvurdering av risiko i land de gjør innkjøp fra, styringssystemer og sertifiseringer, arbeiderrettigheter med mer.

Vi har ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser, eller noen vesentlig risiko for negative konsekvenser, i vårt arbeid så langt. Vi har ansett det som mest sannsynlig at eventuelle negative konsekvenser i vår verdikjede kan forekomme hos leverandører utenfor EU. I vårt arbeid med åpenhetsloven har vi foretatt to revisjoner utenfor EU, og i den forbindelse snakket med relevante

---

<sup>1</sup> <https://www.fn.no/om-fn/fns-organisasjoner-fond-og-programmer/un-global-compact>

<sup>2</sup> <https://www.fn.no/om-fn/fns-organisasjoner-fond-og-programmer/un-global-compact>

personer og sett på produksjon og arbeidsforhold. Under revisjonen ble det ikke avdekket forhold som krever tiltak. Likevel utelukker vi ikke at det finnes vesentlig risiko for negative konsekvenser lenger ned i verdikjeden. Vårt fremtidige arbeid med åpenhetsloven vil ha spesielt fokus på dette.

#### 4 Tiltak

Vi har forankret ansvarlighet med hensyn til overholdelse av plikter etter åpenhetsloven i virksomheten gjennom et styrevedtak og intern retningslinje. Den interne retningslinjen er gjort kjent for alle i selskapet. Videre gir retningslinjen informasjon om varslingskanal som skal bidra til å avdekke eventuelle negative konsekvenser. Videre har vi implementert kontraktskrav i kontrakter med leverandører, for overholdelse av åpenhetsloven i vår leverandørkjede. Kontraktskravene kan gi oss informasjon om leverandørens virksomhet og verdikjede, rett til å følge opp og iverksette tiltak overfor disse.

Klaveness Footwear følger opp avvik ved å opprette forbedringsforslag/tiltaksplan (Corrective Action Plan, «CAP») mot leverandør/fabrikk, eller krever at leverandør/fabrikk skal fremlegge CAP, og følger disse opp i etterkant ved rapporter/dokumenter/bilder og eventuelt nye fysiske og/eller muntlige revisjoner. Hovedmålet med revisjon og forbedring er å skape varig endring som kommer arbeider og miljø til gode.

Sted/Dato:

Sandefjord/05.06.2024

*K. Klaveness*

Daglig leder, Kristian Røed Klaveness

*A. Klaveness*

Styremedlem, Bjørn Klaveness

*M. Klaveness*

Styremedlem, Mina Nøkleholm Klaveness

Styreleder, Bjarte Røyrvik

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

**Røyrvik, Bjarte**

**Styreleder**

På vegne av: Klaveness Footwear

Serienummer: no\_bankid:9578-5993-4-2427042

IP: 85.252.xxx.xxx

2024-06-05 07:21:09 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: KPH2H-KIXSS-FNTEI-PCTO3-JIMN4-2AT4A

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>